p. 16 v. 20. ὁ νότιος πόλος] satis mihi suspecta est haec poli australis statua. in anonymi Collectaneis Chronicis n. 191 legitur ὁ νομάτιος πώλος: quare vereor ne legendum sit ὁ νομάδειος πώλος, ut fuerit statua pulli equini, capite proni, forma pascentis, quales in antiquis nummis spectantur plurimi. subiicere libet pro exemplo rarissimum nummum M. Opelii Macrini imperatoris, in quo visitur equus pascens inter duas faces, cum inscriptione ΕΠΙΜΙΚΤΟΣ ΒΤΖΑΝΤΙΩΝ. possidetur autem hic nummus a Francisco Gotofredo Romano. LAMB.

p. 17 v. 4. ἐν ἐνὶ καὶ αὐτὸς τέθειται] Eusebius de vita Constantini l. 4 auctor est apostolis eum sepultra erexit, suum vero in medio eorum, senis ad utrumque latus monumentis. MEURS. post haec verba adduntur in uno cod. Vat. non pauca, quae cum in editis tam quoque in caeteris mss codicibus desiderantur. sunt autem haec: ὅτι ὁ μέγας Κωνσταντῖνος ἡρέστηκε πτίξειν τὴν Κωνσταντινούπολιν ἐν ἔτει εφόλῃ, κρατήσας ἐν αὐτῇ χρόνους δεκαεννέα. περαιωθέντος οὐν τοῦ ἑνδεκάτου τοῦ αὐτοῦ βασιλέως, καὶ ἀργὴν λαβόντος τοῦ δωδεκάτου ἔτους, ἐπεχειρησεν τὴν Βυζαντος πόλιν πτίξειν. LAMB.

p. 17 v. 7. ἐν ἡμέρᾳ τετάρτῃ] perperam scriptum est in aliquot codicibus, ἡμέραις τεσσαρακοντα. LAMB.

p. 17 v. 13. τῇ ἑνδεκάτῃ τοῦ Μαΐου μηνὸς] observa. nova Roma condita est et nomen accepit undecima Maii: at antiqua illa 11 kal. eius mensis, ut discimus ex kalendario veteri, quod in eum diem Parilia reiicit. MEURS.

p. 17 v. 13. τὰ ἐγκαίνια τῆς πόλεως] Simocatus Hist. Maur. 1. 12: ἐν τῇ ἐγκαίνιῳ τῶν ἐγκαίνιων ἡμέρᾳ τῆς πόλεως. vide Glossarium nostrum. MEURS.

p. 17 v. 14. προσηγορεύθη Κωνσταντινούπολις] et hoc quidem 11 Maii. clare hic videmus. quae sunt igitur illa Nominalia, quae hiemi et sole ad Capricornum vergente tribuit

Agathias l. 5 (p. 282 2 ed. Bonn.). an loquitur de Saturnalibus, quae ex veteri Romae instituto nova quoque celebrabat? atqui haec non erant Nominalia. ergo error fuerit Agathiae, qui putaverit Saturnium originem a dedicatione et Iustico, ut sic dicam, die urbis antiquae esse. hoc non erat praeterreundum. vir doctus non recte interpretatur *natalitia*. MEURS. post haec verba adduntur aliqua in codice Vaticano, quae in editis desunt: δέ αὐτός ὅτι β' ἵνδικιῶνος, ἔτους σαλῆ, ηρέεν ἐν Ρώμῃ μετὰ Μαξιμιανοῦ καὶ Μαξεντίου ἔτη **** μόνος δὲ ἔτη ἔτερα τέ, ὡς εἶναι δύον τὰ δύλα ἔτη τῆς αὐτοῦ βασιλείας λέβ, ἐν Ρώμῃ γέ καὶ ἐν Κωνσταντινούπολει ιθ'. LAMB.

p. 17 v. 18. τοῦ στάματος] perperam in aliquot codicibus legitur στέμματος et in aliis στόματος. στάμα hic significat *tribunal Hippodromi*, in quo imperator sedebat, cum ludos spectaret Circenses. sic infra p. 80 v. 17: εἴλκον ἀπὸ τῶν καγκέλλων μέχρι τοῦ βασιλικοῦ στάματος, καὶ στήσαντες ἑνώπιον τοῦ βασιλέως, et p. 40 v. 7: εἰσῆγει εἰς τὸ στάμα καὶ στεφανωθὲν ἔξεγει, et p. 60 v. 1: ἐπάνω ἄρματος φέροντες ἥργον ἀπὸ τῶν καγκέλλων ἔως τοῦ στάματος. idem alias Codinus vocat κάθισμα βασιλικόν et κάθισμα τοῦ ἐπιποδρομίου. LAMB.

p. 17 v. 18. ταῦτα ἐπράγθη] verba haec non intelligenda sunt de encaeniis Cypoleos, quae 25 anno imperii Constantini celebrata sunt, sed de principio eius aedificationis, quod incidit in annum imperii Constantini 12, quando Roma Byzantium venit. ita vero haec verba esse interpretanda testatur ipse Codinus in paulo ante citato fragmento codicis Vaticani et infra p. 150 v. 17. LAMB.

p. 17 v. 18. τῷ δωδεκάτῳ ἔτει τῆς βασιλείας] hoc verum esse non potest: nam antea dicit accidisse tertio mense indictionis secundae. atqui indicatio completebatur quindecim annos, fuitque per eam numerari coepit, cum oociso Maxentio pax Christianis fida ac certa a Constantino data est, decimo demum anno imperii, ut ex Eusebii Chronico discimus. ergo a principio ipsius imperii ad secundam indictionem, qua facta haec dedicatio Cypoleos, sunt necessario anni viginti quinque. et clare Cassiodorus Hieronymusque in Chronicis suis hanc rem in annum vicesimum quintum referunt. apud Cedrenum corruptus iterum numerus est: τῷ λγ' ἔτει τῆς αὐτοῦ βασιλείας δι μέγας Κωνσταντῖνος τελευτᾷ, μετὰ δ' ἔτος τοῦ οίκισμοῦ καὶ ἰγκανισμοῦ τῆς Κωνσταντινουπόλεως. corrige μετὰ η' ἔτος. ecce 83 annis detrahe 8: habebis reliquos 25. hic est consensus auctorum. itaque apud eundem Cedrenum scriendum τῷ καὶ ἔτει τῆς βασιλείας. hodie editur τῷ κ' ἔτει proclivis error est, et absorptus numerus quinarius a priore litera vocis sequentis. ergo magnus error in Codino nostro. MEURS.

p. 18 v. 5. Ὡνορίστου] in aliquot codicibus legitur Ὡνορίστος. credo legendum esse Ὡνορέτος: videtur enim loqui de Honorato, qui a Constantio Constantini filio ex praefecto praetorii Galliarum primus Cpoli praefectus urbis factus est, ut scribunt Hieronymus et Nicephorus Callistus 9 44. LAMB.

p. 18 v. 8. συμπαρὼν ἐν τῇ Περσίδι] testatur ipse Eutropius l. 10 Breviarii rerum Romanarum, hinc, inquit, *Iulianus rerum potitus est, ingentisque apparatu Parthis intulit bellum, cui expeditioni ego quoque interfui.* LAMB.

p. 18 v. 8. ἐπιστολογράφος Κωνσταντῖνος] videtur ergo Eutropius Constantino imperatori ab epistolis fuisse. sic infra p. 131 v. 24 Plutarchi eiusdem meminit, quem vocat ἐπιστολογράφον Ιουστινιανοῦ. LAMB.

p. 18 v. 16. τῆς χαλκῆς] domus Anastasii imp. Julianus Antholog. 4 23:

οἶνος Ἀναστασίοι τυραννοφόρον βασιλῆος
μοῦνος ὑπερέκλιτο παντερόχος ἀστεσι γαῖης
θεῦμα φέρω πάντεσσιν.

prius χαλκόστεγος dioebatur, ut discimus ex Zonara, propter aeneum videlicet tectum, cuius etiam meminit Julianus epigrammate citato:

εἰ καὶ χαλκεῖσιν δρόφων ἀμαρύγματα πέμπεις.